
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапавсероссийской  

олимпиады школьников  

в 2022/23 учебном году 

по общеобразовательному предмету 

«Математика» 
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьниковпо общеобразовательному 

предмету «Математика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердитьрезультаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьниковв 2022/23 учебном годупо общеобразовательному предмету 

«Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады)согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента СоловейЛ.Г. 
 

 

Директор департамента                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

-в дело –1 экз., 

-МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз., 

- во все ОУ. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна, методист отдела поддержки и развития инициатив для обучающихся, 
МАУ «Информационно-методический центр», 

тел. (3462) 52-56-61, 

14.11.2022



Приложение 

к приказу 

от 

__________№__________ 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Математика»(рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

Таблица 1 

4 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Астахова Наталья Яковлевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ)лицей №3 

4 Победитель 

2.  Лен Константин Михайлович МБОУ средняя школа №12 4 Победитель 

3.  Брышкакова Экемель Шонкоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа №29 4 Победитель 

4.  Церковный Артем Николаевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

5.  Андреев Данил Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

6.  Мургузова Сабрина Ниямаддиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 4 Победитель 

7.  Станкевич Кирилл Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 4 Победитель 

8.  Гильманов Мурад Ильдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа №29 4 Победитель 

9.  Анищенко Пётр Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

10.  Гасымова Эсмира Бухрузовна МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 4 Победитель 

11.  Иванова Алена Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 4 Победитель 

12.  Мусохранова Дарья Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №8  

имени Сибирцева А.Н. 

4 Победитель 

13.  Зубкова Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №44 4 Победитель 

14.  Мусауров Абдул-Керим Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 4 Победитель 

15.  Шевцова Анастасия Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа №1 4 Победитель 

16.  Щапов Алексей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа №7 4 Победитель 

17.  Рустамова Айсель Вугар кызы МБОУ средняя школа №9 4 Победитель 

18.  Черная Валерия Руслановна МБОУ средняя школа №31 4 Победитель 



19.  Пестов Ростислав Романович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 

Таблица 3 

6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Кротова Арина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

2.  Щепкин Иван Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

3.  Гусаров Никита Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

4.  Савко Арсений Насибуллаевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

5.  Халилова Милана Сабировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

6.  Буйновская Софья Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

7.  Пелюшенко Валерия Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

8.  Гришечкин Никита Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

9.  Овчинникова Арина Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

10.  Нурияхметов Рустам Мударисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Победитель 

11.  Червинский Тимофей Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

12.  Адзитаров Шамиль Филюзович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

13.  Мамлин Лев Валентинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

14.  Рыбенцева Вероника Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

15.  Ушакова Анастасия Витальевна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

16.  Королева Татьяна Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

17.  Степанов Александр Павлович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

18.  Каллас Василий Андресович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

19.  Скочеляс Максим Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Победитель 

20.  Гомозова Ольга Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

21.  Хлыстов Артем Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

22.  Быструшкина Татьяна Ивановна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

23.  Ермолаев Артем Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 



24.  Рудой Кирилл Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

25.  Васильевых Аристарх Андреевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

26.  Лутченко Лев Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

27.  Ишмаев Гордей Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

28.  Балуев Артем Александрович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

29.  Дадыко Дарья Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

30.  Фукалова Екатерина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

31.  Ястребова Диана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 
имени Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Призер 

32.  Динашов Динияр Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

33.  Карпедченко Матвей Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  
Хисматулина Василия Ивановича 

6 Призер 

34.  Сангишиева Хадия Хайрудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

35.  Витвицкая Виолетта Валерьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

36.  Захарчук Иван Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

37.  Калатало Владислав Витальевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

38.  Данилова Алина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

39.  Алаудинов Ислам Умарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Призер 

40.  Гольбек Евгения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

41.  Агиевич Кирилл Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

42.  Алешко Ярослав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  
с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

43.  Головина Софья Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

44.  Мирогродская Елизавета Ростиславовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ


